
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 474

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 62 DEL 22-05-2020

OGGETTO: Liquidazione Fattura n.38 del 31.12.2019 alla ditta R.F. Impianti per
lavori di messa in sicurezza dell'impianto elettrico del cimitero di
Domo-Patarico.   CIG: Z6E2AA6937

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria il 24 agosto
2016 sono stati colpiti da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che, a seguito degli eventi sismici, il Capo del Dipartimento della Protezione
civile ha emesso diverse ordinanze relative alla gestione dell’emergenza;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27 agosto 2016 di istituzione del C.O.C.;

VISTO il D.Lgs. n.118/2011;

VISTO l’art. 36, c.2, lett. a) e l’art. 37, c. 1 del D.lgs. 50/2016;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020-2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 e dei relativi allegati;

VISTO il decreto n. 3 del 14 gennaio 2020 con il quale il Sindaco conferisce la responsabilità
del settore “V” all’Ing. Romeo Amici;

VISTO lo Statuto comunale;



VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

RICHIAMATA la Determinazione n. 141 del 14 novembre 2019 con la quale si affidavano
alla ditta “R. F. Impianti di Festa Raffaele” i lavori di messa in sicurezza dell’ impianto
elettrico del cimitero di Domo-Patarico;

PRESO ATTO della fattura n. 38 del 31.12.2019 (prot. 3 del 02.01.2020) di  € 915,00
compresa IVA al 22%;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta “R. F. Impianti di Festa Raffaele” dal
documento INAIL protocollo: INAIL_ 21772859, con validità fino al 15 settembre 2020;

VERIFICATA la regolarità del servizio;

DATO ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC per il servizio è il numero Z6E2AA6937;

DATO ATTO che la somma è stata impegnata sul capitolo 1540/2;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di liquidare la somma di € 915,00 compresa IVA al 22% impegnata con Det. n.
141/2019 al cap. 1540/2– imp.477– come di seguito dettagliata:

€ 750,00 in favore della “R. F. Impianti di Festa Raffaele”, avente sede in Amatrice-

Fraz. Cascello, 48 - P.I. 01048080574, per lavori di messa in sicurezza dell’ impianto
elettrico del cimitero di Domo-Patarico;

€ 165,00 = quale importo dell’IVA al 22% che viene scorporato dal totale della-

fattura, ai sensi della L. 190/2014, art. 1, comma 629 - split payment;

3°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile;

4°) –  di dare atto che l’acquisto è tra quelli rimborsabili dal Dipartimento della Protezione
civile che procederà al riversamento delle somme anticipate.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.62 del 22-05-2020
AMATRICE

Pag. 2



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 22-05-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 18-06-2020
REG. 864

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.62 del 22-05-2020
AMATRICE

Pag. 3


